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2016年3⽉期 損益計算書 （連結）

第1四半期実績 単位：百万円、切捨て

⾦額 構成⽐(%) ⾦額 構成⽐(%) ⾦額 ⽐率(%)
売上⾼ 8,639 100.0 8,398 100.0 241 102.9
売上原価 4,361 50.5 4,179 49.8 182 104.4

売上総利益 4,277 49.5 4,218 50.2 58 101.4
販売費及び⼀般管理費 2,130 24.7 2,210 26.3 △ 80 96.3

営業利益 2,147 24.9 2,007 23.9 139 106.9
営業外収益 51 34 16
営業外費⽤ 3 26 △ 22

経常利益 2,195 25.4 2,016 24.0 178 108.9
特別利益 3 0 2
特別損失 0 4 △ 4

税前当期純利益 2,197 25.4 2,012 24.0 185 109.2
法⼈税・住⺠税等 706 694 11

（税負担率） 32.1% 34.5%
少数株主利益 0 0 0
親会社株主に帰属する当期純利益 1,491 17.3 1,317 15.7 173 113.2

ＥＰＳ（⾃⼰株式控除前） ¥91.28 ¥80.64
ＥＰＳ（⾃⼰株式控除） ¥94.83 ¥83.78
発⾏済み株式数 16,341,155 16,341,155
期中平均株式数（⾃⼰株式控除） 15,728,690 15,729,140

上期実績 単位：百万円、切捨て

⾦額 構成⽐(%) ⾦額 構成⽐(%) ⾦額 ⽐率(%)
売上⾼ 17,652 100.0 17,237 100.0 415 102.4
売上原価 8,982 50.9 8,703 50.5 279 103.2

売上総利益 8,669 49.1 8,533 49.5 135 101.6
販売費及び⼀般管理費 4,286 24.3 4,457 25.9 △ 171 96.1

営業利益 4,383 24.8 4,075 23.6 307 107.6
営業外収益 95 163 △ 68
営業外費⽤ 11 11 △0

経常利益 4,467 25.3 4,227 24.5 240 105.7
特別利益 4 47 △ 42
特別損失 0 6 △ 5

税前当期純利益 4,471 25.3 4,268 24.8 202 104.7
法⼈税・住⺠税等 1,435 1,475 △ 40

（税負担率） 32.1% 34.6%
少数株主利益 0 0 0
親会社株主に帰属する当期純利益 3,035 17.2 2,792 16.2 242 108.7

ＥＰＳ（⾃⼰株式控除前） ¥185.76 ¥170.91
ＥＰＳ（⾃⼰株式控除） ¥193.00 ¥177.56
発⾏済み株式数 16,341,155 16,341,155
期中平均株式数（⾃⼰株式控除） 15,728,655 15,729,102

第3四半期累計実績 単位：百万円、切捨て

⾦額 構成⽐(%) ⾦額 構成⽐(%) ⾦額 ⽐率(%)
売上⾼ 27,055 100.0 26,532 100.0 522 102.0
売上原価 13,940 51.5 13,374 50.4 566 104.2

売上総利益 13,114 48.5 13,158 49.6 △ 43 99.7
販売費及び⼀般管理費 6,553 24.2 6,669 25.1 △ 115 98.3

営業利益 6,561 24.3 6,489 24.5 72 101.1
営業外収益 153 268 △ 115
営業外費⽤ 13 12 0

経常利益 6,701 24.8 6,744 25.4 △ 43 99.4
特別利益 4 47 △ 43
特別損失 3 6 △ 3

税前当期純利益 6,702 24.8 6,786 25.6 △ 83 98.8
法⼈税・住⺠税等 2,146 2,340 △ 194

（税負担率） 32.0% 34.5%
少数株主利益 0 0 0
親会社株主に帰属する当期純利益 4,556 16.8 4,445 16.8 110 102.5

ＥＰＳ（⾃⼰株式控除前） ¥278.82 ¥272.06
ＥＰＳ（⾃⼰株式控除） ¥289.68 ¥282.65
発⾏済み総株式数 16,341,155 16,341,155
期中平均株式数（⾃⼰株式控除） 15,728,610 15,729,046

通期実績 単位：百万円、切捨て

⾦額 構成⽐(%) ⾦額 構成⽐(%) ⾦額 ⽐率(%) ⾦額 構成⽐(%) ⾦額 ⽐率(%)
売上⾼ 36,568 100.0 35,233 100.0 1,334 103.8 37,100 100.0 △ 531 98.6
売上原価 18,984 51.9 17,855 50.7 1,129 106.3 19,760 53.3 △ 775 96.1

売上総利益 17,583 48.1 17,378 49.3 205 101.2 17,340 46.7 243 101.4
販売費及び⼀般管理費 8,799 24.1 8,872 25.2 △ 73 99.2 9,050 24.4 △ 250 97.2

営業利益 8,784 24.0 8,505 24.1 278 103.3 8,290 22.3 494 106.0
営業外収益 228 279 △ 50 140 88
営業外費⽤ 88 16 72 10 78

経常利益 8,924 24.4 8,768 24.9 155 101.8 8,420 22.7 504 106.0
特別利益 4 47 △ 43 - 4
特別損失 184 137 47 - 184

税前当期純利益 8,743 23.9 8,678 24.6 65 100.8 8,420 22.7 323 103.8
法⼈税・住⺠税等 2,832 3,019 △ 186 2,920 △ 87

（税負担率） 32.4% 34.8% 34.7%
少数株主利益 0 0 0 - 0
親会社株主に帰属する当期純利益 5,910 16.2 5,659 16.1 251 104.4 5,500 14.8 410 107.5

ＥＰＳ（⾃⼰株式控除前）（役員賞与控除） ¥361.72 ¥346.34 ¥336.57
ＥＰＳ（⾃⼰株式、役員賞与控除） ¥375.81 ¥359.81 ¥349.68
発⾏済み株式数 16,341,155 16,341,155 16,341,155
期中平均株式数（⾃⼰株式控除） 15,728,557 15,729,011 15,728,557

16.3実績 15.3実績 前年⽐ 16.3計画 計画⽐

15.12実績 14.12実績 前年⽐

15.9実績 14.9実績 前年⽐

15.6実績 14.6実績 前年⽐
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2016年3⽉期 損益計算書 四半期別（連結）

2016年3⽉期実績 単位：百万円、切捨て
第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 上期 第3四半期累計 通期

売上⾼ 8,639 9,013 9,402 9,512 17,652 27,055 36,568
売上原価 4,361 4,621 4,957 5,043 8,982 13,940 18,984

売上総利益 4,277 4,392 4,445 4,468 8,669 13,114 17,583
販売費及び⼀般管理費 2,130 2,155 2,267 2,245 4,286 6,553 8,799

営業利益 2,147 2,236 2,177 2,223 4,383 6,561 8,784
営業外収益 51 43 57 74 95 153 228
営業外費⽤ 3 7 1 75 11 13 88

経常利益 2,195 2,272 2,233 2,222 4,467 6,701 8,924
特別利益 3 0 △0 0 4 4 4
特別損失 0 0 2 181 0 3 184

税前当期純利益 2,197 2,273 2,231 2,041 4,471 6,702 8,743
法⼈税・住⺠税等 706 729 710 686 1,435 2,146 2,832

（税負担率） 32.1% 32.1% 31.8% 33.6% 32.1% 32.0% 32.4%
少数株主利益 0 0 0 0 0 0 0
親会社株主に帰属する当期純利益 1,491 1,543 1,520 1,354 3,035 4,556 5,910

2015年3⽉期実績 単位：百万円、切捨て
第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 上期 第3四半期累計 通期

売上⾼ 8,398 8,839 9,295 8,700 17,237 26,532 35,233
売上原価 4,179 4,524 4,671 4,480 8,703 13,374 17,855

売上総利益 4,218 4,314 4,624 4,219 8,533 13,158 17,378
販売費及び⼀般管理費 2,210 2,246 2,211 2,203 4,457 6,669 8,872

営業利益 2,007 2,067 2,413 2,016 4,075 6,489 8,505
営業外収益 34 128 105 10 163 268 279
営業外費⽤ 26 △ 14 1 3 11 12 16

経常利益 2,016 2,211 2,517 2,023 4,227 6,744 8,768
特別利益 0 46 0 0 47 47 47
特別損失 4 1 0 131 6 6 137

税前当期純利益 2,012 2,256 2,517 1,892 4,268 6,786 8,678
法⼈税・住⺠税等 694 781 864 678 1,475 2,340 3,019

（税負担率） 34.5% 34.6% 34.3% 35.9% 34.6% 34.5% 34.8%
少数株主利益 0 0 0 0 0 0 0
親会社株主に帰属する当期純利益 1,317 1,475 1,652 1,213 2,792 4,445 5,659

増減 単位：百万円、切捨て
第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 上期 第3四半期累計 通期

売上⾼ 241 174 107 812 415 522 1,334
売上原価 182 96 286 563 279 566 1,129

売上総利益 58 77 △ 179 248 135 △ 43 205
販売費及び⼀般管理費 △ 80 △ 91 56 42 △ 171 △ 115 △ 73

営業利益 139 168 △ 235 206 307 72 278
営業外収益 16 △ 84 △ 47 64 △ 68 △ 115 △ 50
営業外費⽤ △ 22 22 0 71 △0 0 72

経常利益 178 61 △ 283 199 240 △ 43 155
特別利益 2 △ 45 △0 △0 △ 42 △ 43 △ 43
特別損失 △ 4 △ 1 2 50 △ 5 △ 3 47

税前当期純利益 185 17 △ 286 148 202 △ 83 65
法⼈税・住⺠税等 11 △ 51 △ 154 7 △ 40 △ 194 △ 186

（税負担率）
少数株主利益 0 0 0 △0 0 0 0
親会社株主に帰属する当期純利益 173 68 △ 132 140 242 110 251

増減率 単位：%
第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 上期 第3四半期累計 通期

売上⾼ 102.9 102.0 101.2 109.3 102.4 102.0 103.8
売上原価 104.4 102.1 106.1 112.6 103.2 104.2 106.3

売上総利益 101.4 101.8 96.1 105.9 101.6 99.7 101.2
販売費及び⼀般管理費 96.3 95.9 102.5 101.9 96.1 98.3 99.2

営業利益 106.9 108.2 90.2 110.2 107.6 101.1 103.3
営業外収益
営業外費⽤

経常利益 108.9 102.8 88.7 109.8 105.7 99.4 101.8
特別利益
特別損失

税前当期純利益 109.2 100.8 88.6 107.9 104.7 98.8 100.8
法⼈税・住⺠税等

（税負担率）
少数株主利益
親会社株主に帰属する当期純利益 113.2 104.7 92.0 111.6 108.7 102.5 104.4

2016年3⽉期 構成⽐ 単位：%
第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 上期 第3四半期累計 通期

売上⾼ 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
売上原価 50.5 51.3 52.7 53.0 50.9 51.5 51.9

売上総利益 49.5 48.7 47.3 47.0 49.1 48.5 48.1
販売費及び⼀般管理費 24.7 23.9 24.1 23.6 24.3 24.2 24.1

営業利益 24.9 24.8 23.2 23.4 24.8 24.3 24.0
営業外収益
営業外費⽤

経常利益 25.4 25.2 23.8 23.4 25.3 24.8 24.4
特別利益
特別損失

税前当期純利益 25.4 25.2 23.7 21.5 25.3 24.8 23.9
法⼈税・住⺠税等

（税負担率）
少数株主利益
親会社株主に帰属する当期純利益 17.3 17.1 16.2 14.2 17.2 16.8 16.2
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2017年3⽉期 予想損益計算書 （連結）

累計 単位：百万円・切捨て、％

上期 構成⽐ 通期 構成⽐
売上⾼ 18,490 100.0 38,400 100.0
営業利益 3,570 19.3 7,180 18.7
経常利益 3,650 19.7 7,280 19.0
親会社株主に帰属する当期純利益 2,520 13.6 5,000 13.0
ＥＰＳ（⾃⼰株式控除前） ¥154.21 ¥305.98
ＥＰＳ（⾃⼰株式控除） ¥160.22 ¥317.90

16,341,155 （発⾏済み株式数）
15,728,388 16年3⽉期末株式数（⾃⼰株式控除）

2016年3⽉期 実績
売上⾼ 17,652 100.0 36,568 100.0
営業利益 4,383 24.8 8,784 24.0
経常利益 4,467 25.3 8,924 24.4
親会社株主に帰属する当期純利益 3,035 17.2 5,910 16.2

増減・増減率
売上⾼ 837 104.7 1,831 105.0
営業利益 △ 813 81.4 △ 1,604 81.7
経常利益 △ 817 81.7 △ 1,644 81.6
親会社株主に帰属する当期純利益 △ 515 83.0 △ 910 84.6
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2016年3⽉期 ⽤品群別販売実績 （連結）
新製品には、⼿術管理システム・EMARO・ICトレーサー・コンテナ等が含まれます。
上期実績 単位：百万円、切捨て

⾦額 構成⽐(%) ⾦額 構成⽐(%) ⾦額 ⽐率(%)
滅菌⽤品 1,779 10.1 1,782 10.3 △ 2 99.9
⼿術⽤品 15,356 87.0 14,910 86.5 445 103.0
治療⽤品 104 0.6 109 0.6 △ 4 95.7
その他 412 2.3 435 2.5 △ 22 94.7

合計 17,652 100.0 17,237 100.0 415 102.4
⼿術⽤品の内訳
不織布 4,855 27.5 5,011 29.1 △ 156 96.9
その他不織布 692 3.9 691 4.0 1 100.1
キット製品 9,763 55.3 9,176 53.2 586 106.4
新製品 45 0.3 30 0.2 14 146.7

⼦会社外部売上の内訳
不織布 84 58 25
その他 30 36 △ 5

第3四半期累計実績 単位：百万円、切捨て

⾦額 構成⽐(%) ⾦額 構成⽐(%) ⾦額 ⽐率(%)
滅菌⽤品 2,727 10.1 2,716 10.2 11 100.4
⼿術⽤品 23,541 87.0 22,981 86.6 560 102.4
治療⽤品 155 0.6 164 0.6 △ 8 94.8
その他 630 2.3 670 2.5 △ 40 94.0

合計 27,055 100.0 26,532 100.0 522 102.0
⼿術⽤品の内訳
不織布 7,354 27.2 7,662 28.9 △ 307 96.0
その他不織布 1,063 3.9 1,098 4.1 △ 34 96.9
キット製品 15,051 55.6 14,176 53.4 875 106.2
新製品 70 0.3 44 0.2 26 159.2

⼦会社外部売上の内訳
不織布 131 100 31
その他 49 55 △ 5

通期実績 単位：百万円、切捨て

⾦額 構成⽐(%) ⾦額 構成⽐(%) ⾦額 ⽐率(%) ⾦額 構成⽐(%) ⾦額 ⽐率(%)
滅菌⽤品 3,647 10.0 3,609 10.2 37 101.0 3,556 9.6 91 102.6
⼿術⽤品 31,866 87.1 30,516 86.6 1,350 104.4 32,419 87.4 △ 552 98.3
治療⽤品 207 0.6 219 0.6 △ 12 94.1 215 0.6 △ 8 96.1
その他 846 2.3 887 2.5 △ 40 95.4 908 2.4 △ 61 93.2

合計 36,568 100.0 35,233 100.0 1,334 103.8 37,100 100.0 △ 531 98.6
⼿術⽤品の内訳
不織布 9,728 26.6 10,011 28.4 △ 283 97.2 9,783 26.4 △ 55 99.4
その他不織布 1,416 3.9 1,450 4.1 △ 34 97.6 1,450 3.9 △ 33 97.7
キット製品 20,259 55.4 18,877 53.6 1381 107.3 20,580 55.5 △ 320 98.4
新製品 463 1.3 177 0.5 285 261.3 606 1.6 △ 143 76.3

⼦会社外部売上の内訳
不織布 179 162 16 234 △ 55
その他 68 85 △ 16 85 △ 17

キット診療科別売上構成⽐

15.9実績 14.9実績 前年⽐

16.3実績 15.3実績 前年⽐ 16.3計画 計画⽐

15.12実績 14.12実績 前年⽐

病棟

1%

麻酔

2%

眼科

9%

外科等

81%

放射線科

7%

2014年3月期

(18,024百万円）

病棟

1%

麻酔

2%

眼科

9%

外科等

82%

放射線科

6%

2015年3月期

(18,877百万円）

病棟

1%

麻酔

2%

眼科

9%

外科等

82%

放射線科

6%

2016年3月期

(20,259百万円）
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2017年3⽉期 ⽤品群別販売計画 （連結）

単位：百万円、切捨て 単位：百万円、切捨て
上期 通期 (2016年3⽉期売上⾼） 上期 通期

滅菌⽤品 1,756 3,607 滅菌⽤品 1,779 3,647

⼿術⽤品※ 16,216 33,732 ⼿術⽤品※ 15,356 31,866

治療⽤品 101 209 治療⽤品 104 207

その他 415 852 その他 412 846

合計 18,490 38,400 合計 17,652 36,568

※⼿術⽤品の内訳 ※⼿術⽤品の内訳

不織布 4,666 9,372 不織布 4,855 9,728

その他不織布 680 1,400 その他不織布 692 1,416

キット製品 10,550 21,860 キット製品 9,763 20,259

新製品 320 1,100 新製品 45 463

（⼦会社外部売上） （⼦会社外部売上）

不織布 106 222 不織布 84 179

その他 34 68 その他 30 68

単位：百万円、切捨て 単位：%
(増減） 上期 通期 (増減率） 上期 通期

滅菌⽤品 △ 23 △ 40 滅菌⽤品 98.7 98.9
⼿術⽤品※ 859 1,865 ⼿術⽤品※ 105.6 105.9
治療⽤品 △ 2 1 治療⽤品 97.5 101.0
その他 3 5 その他 100.8 100.6

合計 837 1,831 合計 104.7 105.0

※⼿術⽤品の内訳 ※⼿術⽤品の内訳
不織布 △ 189 △ 356 不織布 96.1 96.3

その他不織布 △ 12 △ 16 その他不織布 98.1 98.8
キット製品 786 1,600 キット製品 108.1 107.9

新製品 274 636 新製品 707.6 237.6
（⼦会社外部売上） （⼦会社外部売上）

不織布 21 42 不織布 126.0 123.7
その他 3 △0 その他 110.8 99.4

単位：%
(構成⽐） 上期 通期
滅菌⽤品 9.5 9.4
⼿術⽤品※ 87.7 87.8
治療⽤品 0.6 0.5
その他 2.2 2.2

合計 100.0 100.0
※⼿術⽤品の内訳

不織布 25.2 24.4
その他不織布 3.7 3.6

キット製品 57.1 56.9
新製品 1.7 2.9

（⼦会社外部売上）
不織布 0.6 0.6
その他 0.2 0.2
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販売費及び⼀般管理費・営業外損益の実績及び計画 （連結）

販売費及び⼀般管理費 単位：百万円、切捨て

16.3実績 15.3実績 前年⽐ 17.3計画 前年⽐
荷造運搬費 946 923 22 976 30
貸倒損失 - - - - -
⾒本費 426 384 41 482 56
広告宣伝費 92 101 △ 8 165 73
⼈件費 3,487 3,619 △ 131 3,536 48
旅費交通費 524 545 △ 20 522 △ 2
通信費 155 162 △ 6 155 0
消耗品費 96 116 △ 20 101 4
租税公課 257 203 53 250 △ 6
減価償却費 1,044 951 93 1,091 46
試験研究費 353 458 △ 104 411 57
地代・家賃 436 450 △ 13 428 △ 7
雑費 352 342 10 462 109
その他 624 612 11 675 50

合計 8,799 8,872 △ 73 9,260 460

営業外損益 単位：百万円、切捨て

16.3実績 15.3実績 前年⽐ 17.3計画 前年⽐
受取利息 12 11 0 4 △ 7
受取配当⾦ 73 62 11 73 △0
(⾦融収益計) 85 73 12 78 △ 7

為替差益 - 115 △ 115 - -
雑収⼊ 142 89 52 31 △ 110
営業外収益計 228 279 △ 50 110 △ 118

⽀払利息 - - - - -
(⾦融費⽤計) - - - - -

社債発⾏費 - - - - -
為替差損 55 - 55 - △ 55
雑損失 33 16 16 10 △ 23
営業外費⽤計 88 16 72 10 △ 78
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設備投資・減価償却費の実績及び計画（連結）

設備投資 減価償却費 （単位：百万円・切捨て、％）

 設備投資 前年⽐  販売・管理費 前年⽐ 製造原価 前年⽐ 償却費合計 前年⽐
06年3⽉期 5,266 140.6 06年3⽉期 504 100.4 1,812 104.6 2,316 103.6
07年3⽉期 1,471 27.9 07年3⽉期 827 164.1 2,086 115.1 2,914 125.8
08年3⽉期 1,649 112.1 08年3⽉期 812 98.2 1,915 91.8 2,728 93.6
09年3⽉期 2,893 175.4 09年3⽉期 744 91.6 2,192 114.5 2,936 107.6
10年3⽉期 3,717 128.5 10年3⽉期 715 96.1 1,842 84.0 2,557 87.1
11年3⽉期 4,311 116.0 11年3⽉期 642 89.8 1,634 88.7 2,277 89.0
12年3⽉期 1,637 38.0 12年3⽉期 724 112.8 2,340 143.2 3,064 134.6
13年3⽉期 1,915 117.0 13年3⽉期 844 116.6 2,127 90.9 2,971 97.0
14年3⽉期 7,174 374.6 14年3⽉期 922 109.2 1,942 91.3 2,865 96.4
15年3⽉期 15,082 210.2 15年3⽉期 951 103.1 1,757 90.5 2,708 94.5
16年3⽉期 9,080 60.2 16年3⽉期 1,044 109.8 2,331 132.7 3,376 124.7
17年3⽉期 5,960 65.6 17年3⽉期 1,091 104.5 3,636 156.0 4,727 140.0
※17年3⽉期は計画数値 ※P.T.ホギインドネシアの減価償却費は製造原価に表⽰

06年3⽉期 オペラ増設ライン1,469、新配送センター1,947
07年3⽉期 新配送センター886
08年3⽉期 ⼯場⼟地 973
09年3⽉期 ⼯場⼟地 752、滅菌設備876、インドネシア⼯場381
10年3⽉期 滅菌設備1,833、インドネシア⼯場995
11年3⽉期 滅菌設備2,732
14年3⽉期 新⼯場建築費 5,166
15年3⽉期 新⼯場建築費 8,113、新⼯場設備 4,567
16年3⽉期 新⼯場 7,300
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貸借対照表の主な増減及びキャッシュ・フロー計算書 （連結）

貸借対照表の主な増減 単位：百万円、切捨て

2016年3⽉末残⾼ 増減（前期末⽐） 2016年3⽉末残⾼ 増減（前期末⽐）
流動資産 33,655 △ 9,207 流動負債 9,143 △ 7,476

現⾦・預⾦ 12,380 △ 10,652 ⽀⼿・買掛 4,980 508
受⼿・売掛 11,620 688 未払⾦ 736 △ 2,360
棚卸資産 7,533 12 未払法⼈税等 1,265 △ 153
その他 2,120 744 賞与引当⾦ 374 △ 49

設備⽀払⼿形 1,291 △ 4,945
災害損失引当⾦ - -
その他 494 △ 476

固定資産 66,307 6,226 固定負債 3,209 187
有形固定資産 49,742 4,897 その他 3,209 187
  建物及び構築物 25,682 14,356 負債合計 12,352 △ 7,289
  機械装置及び運搬具 5,241 935 純資産合計 87,610 4,308
  ⼟地 9,647 21 資本⾦ 7,123 -
  建設仮勘定 8,501 △ 10,567 資本剰余⾦（資本準備⾦） 8,336 -
  その他 669 152 利益剰余⾦（連結剰余⾦） 68,438 4,102
無形固定資産 3,241 708 ⾃⼰株式 △ 3,325 △ 2
投資その他の資産 13,323 620 その他 7,038 208
  投資有価証券 11,160 1,125
  その他 2,163 △ 504

資産合計 99,963 △ 2,981 負債・純資産合計 99,963 △ 2,981
※⾃⼰資本⽐率前期末80.9%→87.6%

キャッシュ・フロー計算書 単位：百万円、切捨て
項⽬ ⾦額 摘要

Ⅰ営業活動によるキャッシュ・フロー 6,809 税前当期純利益 8,743
減価償却費 3,376
未収消費税等の増加 △ 1,192
法⼈税等⽀払 △ 2,999

Ⅱ投資活動によるキャッシュ・フロー △ 15,669 有形固定資産の取得 △ 14,690
Ⅲ財務活動によるキャッシュ・フロー △ 1,811 配当⾦の⽀払 △ 1,809
Ⅳ換算差額 4
現⾦・現⾦同等物の増減 △ 10,667
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2016年3⽉期 損益計算書 （単体）

第1四半期実績 単位：百万円、切捨て

⾦額 構成⽐(%) ⾦額 構成⽐(%) ⾦額 ⽐率(%)
売上⾼ 8,584 100.0 8,351 100.0 233 102.8
売上原価 4,530 52.8 4,313 51.7 217 105.0

売上総利益 4,053 47.2 4,037 48.3 16 100.4
販売費及び⼀般管理費 2,113 24.6 2,195 26.3 △ 82 96.3

営業利益 1,940 22.6 1,842 22.1 98 105.4
営業外収益 56 39 16
営業外費⽤ 3 20 △ 16

経常利益 1,993 23.2 1,861 22.3 131 107.1
特別利益 1 0 1
特別損失 0 4 △ 4

税前当期純利益 1,994 23.2 1,857 22.2 137 107.4
法⼈税・住⺠税等 653 651 2

（税負担率） 32.8% 35.1%
親会社株主に帰属する当期純利益 1,340 15.6 1,205 14.4 135 111.2

ＥＰＳ（⾃⼰株式控除前） ¥82.06 ¥73.78
ＥＰＳ（⾃⼰株式控除） ¥85.25 ¥76.65
発⾏済み株式数 16,341,155 16,341,155
期中平均株式数（⾃⼰株式控除） 15,728,690 15,729,140

上期実績 単位：百万円、切捨て

⾦額 構成⽐(%) ⾦額 構成⽐(%) ⾦額 ⽐率(%)
売上⾼ 17,538 100.0 17,142 100.0 395 102.3
売上原価 9,334 53.2 8,946 52.2 387 104.3

売上総利益 8,203 46.8 8,196 47.8 7 100.1
販売費及び⼀般管理費 4,251 24.2 4,425 25.8 △ 174 96.1

営業利益 3,952 22.5 3,770 22.0 182 104.8
営業外収益 102 183 △ 81
営業外費⽤ 9 11 △ 2

経常利益 4,044 23.1 3,942 23.0 102 102.6
特別利益 1 46 △ 44
特別損失 0 6 △ 5

税前当期純利益 4,045 23.1 3,982 23.2 63 101.6
法⼈税・住⺠税等 1,325 1,397 △ 71

（税負担率） 32.8% 35.1%
親会社株主に帰属する当期純利益 2,720 15.5 2,585 15.1 134 105.2

ＥＰＳ（⾃⼰株式控除前） ¥166.46 ¥158.22
ＥＰＳ（⾃⼰株式控除） ¥172.94 ¥164.38
発⾏済み株式数 16,341,155 16,341,155
期中平均株式数（⾃⼰株式控除） 15,728,655 15,729,102

第3四半期累計実績 単位：百万円、切捨て

⾦額 構成⽐(%) ⾦額 構成⽐(%) ⾦額 ⽐率(%)
売上⾼ 26,874 100.0 26,377 100.0 497 101.9
売上原価 14,540 54.1 13,786 52.3 754 105.5

売上総利益 12,334 45.9 12,591 47.7 △ 256 98.0
販売費及び⼀般管理費 6,504 24.2 6,619 25.1 △ 114 98.3

営業利益 5,829 21.7 5,971 22.6 △ 141 97.6
営業外収益 169 292 △ 123
営業外費⽤ 7 12 △ 5

経常利益 5,991 22.3 6,251 23.7 △ 259 95.8
特別利益 1 46 △ 44
特別損失 3 6 △ 3

税前当期純利益 5,990 22.3 6,291 23.9 △ 301 95.2
法⼈税・住⺠税等 1,963 2,207 △ 244

（税負担率） 32.8% 35.1%
親会社株主に帰属する当期純利益 4,027 15.0 4,084 15.5 △ 57 98.6

ＥＰＳ（⾃⼰株式控除前） ¥246.45 ¥249.97
ＥＰＳ（⾃⼰株式控除） ¥256.05 ¥259.69
発⾏済み株式数 16,341,155 16,341,155
期中平均株式数（⾃⼰株式控除） 15,728,610 15,729,046

通期実績 単位：百万円、切捨て

⾦額 構成⽐(%) ⾦額 構成⽐(%) ⾦額 ⽐率(%) ⾦額 構成⽐(%) ⾦額 ⽐率(%)
売上⾼ 36,320 100.0 34,985 100.0 1,334 103.8 36,780 100.0 △ 459 98.8
売上原価 19,859 54.7 18,536 53.0 1,322 107.1 20,277 55.1 △ 417 97.9

売上総利益 16,461 45.3 16,449 47.0 12 100.1 16,503 44.9 △ 41 99.7
販売費及び⼀般管理費 8,731 24.0 8,797 25.1 △ 66 99.2 8,970 24.4 △ 238 97.3

営業利益 7,729 21.3 7,651 21.9 78 101.0 7,533 20.5 196 102.6
営業外収益 308 395 △ 87 220 88
営業外費⽤ 41 16 24 10 31

経常利益 7,997 22.0 8,030 23.0 △ 33 99.6 7,743 21.1 254 103.3
特別利益 1 46 △ 45 - 1
特別損失 184 137 47 - 184

税前当期純利益 7,814 21.5 7,939 22.7 △ 125 98.4 7,743 21.1 71 100.9
法⼈税・住⺠税等 2,565 2,797 △ 231 2,727 △ 161

（税負担率） 32.8% 35.2% 35.2%
親会社株主に帰属する当期純利益 5,249 14.5 5,142 14.7 106 102.1 5,016 13.6 233 104.6

ＥＰＳ（⾃⼰株式控除前）（役員賞与控除） ¥321.22 ¥314.70 ¥306.96
ＥＰＳ（⾃⼰株式、役員賞与控除） ¥333.74 ¥326.95 ¥318.91
発⾏済み株式数 16,341,155 16,341,155 16,341,155
期中平均株式数（⾃⼰株式控除） 15,728,557 15,729,011 15,728,557

15.6実績 14.6実績 前年⽐

15.12実績 14.12実績 前年⽐

15.9実績 14.9実績 前年⽐

16.3実績 15.3実績 前年⽐ 16.3計画 計画⽐
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2016年3⽉期 損益計算書 四半期別 （単体）

2016年3⽉期実績  単位：百万円、切捨て
第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 上期 第3四半期累計 通期

売上⾼ 8,584 8,953 9,336 9,445 17,538 26,874 36,320
売上原価 4,530 4,803 5,206 5,318 9,334 14,540 19,859

売上総利益 4,053 4,149 4,130 4,127 8,203 12,334 16,461
販売費及び⼀般管理費 2,113 2,138 2,253 2,226 4,251 6,504 8,731

営業利益 1,940 2,011 1,877 1,900 3,952 5,829 7,729
営業外収益 56 45 67 139 102 169 308
営業外費⽤ 3 6 △ 2 33 9 7 41

経常利益 1,993 2,051 1,946 2,005 4,044 5,991 7,997
特別利益 1 - - 0 1 1 1
特別損失 0 0 2 181 0 3 184

税前当期純利益 1,994 2,051 1,944 1,824 4,045 5,990 7,814
法⼈税・住⺠税等 653 672 637 602 1,325 1,963 2,565

（税負担率） 32.8% 32.8% 32.8% 33.0% 32.8% 32.8% 32.8%
親会社株主に帰属する当期純利益 1,340 1,379 1,307 1,221 2,720 4,027 5,249

2015年3⽉期実績  単位：百万円、切捨て
第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 上期 第3四半期累計 通期

売上⾼ 8,351 8,791 9,234 8,608 17,142 26,377 34,985
売上原価 4,313 4,633 4,839 4,750 8,946 13,786 18,536

売上総利益 4,037 4,158 4,395 3,857 8,196 12,591 16,449
販売費及び⼀般管理費 2,195 2,230 2,193 2,178 4,425 6,619 8,797

営業利益 1,842 1,928 2,201 1,679 3,770 5,971 7,651
営業外収益 39 143 109 102 183 292 395
営業外費⽤ 20 △ 8 1 3 11 12 16

経常利益 1,861 2,080 2,309 1,778 3,942 6,251 8,030
特別利益 0 45 0 0 46 46 46
特別損失 4 1 0 131 6 6 137

税前当期純利益 1,857 2,125 2,309 1,647 3,982 6,291 7,939
法⼈税・住⺠税等 651 745 810 590 1,397 2,207 2,797

（税負担率） 35.1% 35.1% 35.1% 35.8% 35.1% 35.1% 35.2%
親会社株主に帰属する当期純利益 1,205 1,379 1,499 1,057 2,585 4,084 5,142

増減 単位：百万円、切捨て
第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 上期 第3四半期累計 通期

売上⾼ 233 161 101 837 395 497 1,334
売上原価 217 170 366 568 387 754 1,322

売上総利益 16 △ 8 △ 264 269 7 △ 256 12
販売費及び⼀般管理費 △ 82 △ 92 59 48 △ 174 △ 114 △ 66

営業利益 98 83 △ 323 220 182 △ 141 78
営業外収益 16 △ 98 △ 41 36 △ 81 △ 123 △ 87
営業外費⽤ △ 16 14 △ 3 30 △ 2 △ 5 24

経常利益 131 △ 29 △ 362 226 102 △ 259 △ 33
特別利益 1 △ 45 △0 △0 △ 44 △ 44 △ 45
特別損失 △ 4 △ 1 2 50 △ 5 △ 3 47

税前当期純利益 137 △ 74 △ 364 176 63 △ 301 △ 125
法⼈税・住⺠税等 2 △ 73 △ 172 12 △ 71 △ 244 △ 231

（税負担率）
親会社株主に帰属する当期純利益 135 △0 △ 191 163 134 △ 57 106

増減率 単位：%
第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 上期 第3四半期累計 通期

売上⾼ 102.8 101.8 101.1 109.7 102.3 101.9 103.8
売上原価 105.0 103.7 107.6 112.0 104.3 105.5 107.1

売上総利益 100.4 99.8 94.0 107.0 100.1 98.0 100.1
販売費及び⼀般管理費 96.3 95.9 102.7 102.2 96.1 98.3 99.2

営業利益 105.4 104.3 85.3 113.1 104.8 97.6 101.0
営業外収益
営業外費⽤

経常利益 107.1 98.6 84.3 112.7 102.6 95.8 99.6
特別利益
特別損失

税前当期純利益 107.4 96.5 84.2 110.7 101.6 95.2 98.4
法⼈税・住⺠税等

（税負担率）
親会社株主に帰属する当期純利益 111.2 100.0 87.2 115.5 105.2 98.6 102.1

2016年3⽉期 構成⽐ 単位：%
第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期 上期 第3四半期累計 通期

売上⾼ 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
売上原価 52.8 53.7 55.8 56.3 53.2 54.1 54.7

売上総利益 47.2 46.3 44.2 43.7 46.8 45.9 45.3
販売費及び⼀般管理費 24.6 23.9 24.1 23.6 24.2 24.2 24.0

営業利益 22.6 22.5 20.1 20.1 22.5 21.7 21.3
営業外収益
営業外費⽤

経常利益 23.2 22.9 20.9 21.2 23.1 22.3 22.0
特別利益
特別損失

税前当期純利益 23.2 22.9 20.8 19.3 23.1 22.3 21.5
法⼈税・住⺠税等

（税負担率）
親会社株主に帰属する当期純利益 15.6 15.4 14.0 12.9 15.5 15.0 14.5
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2017年３⽉期 予想損益計算書 （単体）

累計 単位：百万円・切捨て、％

上期 構成⽐ 通期 構成⽐
売上⾼ 18,350 100.0 38,110 100.0
営業利益 3,040 16.6 6,320 16.6
経常利益 3,120 17.0 6,510 17.1
親会社株主に帰属する当期純利益 2,140 11.7 4,460 11.7
ＥＰＳ（⾃⼰株式控除前） ¥130.96 ¥272.93
ＥＰＳ（⾃⼰株式控除） ¥136.06 ¥283.56

16,341,155 （発⾏済み株式数）
15,728,388 16年3⽉期末株式数（⾃⼰株式控除）

2016年3⽉期 実績
売上 17,538 100.0 36,320 100.0
営業利益 3,952 22.5 7,729 21.3
経常利益 4,044 23.1 7,997 22.0
親会社株主に帰属する当期純利益 2,720 15.5 5,249 14.5

増減・増減率
売上 811 104.6 1,789 104.9
営業利益 △ 912 76.9 △ 1,409 81.8
経常利益 △ 924 77.1 △ 1,487 81.4
親会社株主に帰属する当期純利益 △ 580 78.7 △ 789 85.0
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製造総費⽤ （単体） 
単位：百万円、切捨て

07.3 08.3 09.3 10.3 11.3 12.3 13.3 14.3 15.3 16.3 17.3（計画）
原材料費 8,212 8,601 9,069 9,117 9,093 9,712 10,295 10,821 11,728 12,545 14,356
⼈件費 1,500 1,638 1,754 1,730 1,713 1,780 1,761 1,882 1,797 1,795 1,486
外注加⼯賃 136 173 282 262 333 368 367 414 389 406 396
減価償却費 1,936 1,732 2,018 1,629 1,388 2,102 1,868 1,603 1,370 1,969 3,306
その他経費 1,190 1,306 1,344 1,391 1,226 1,466 1,460 1,512 1,492 1,466 1,824

合計 12,977 13,453 14,469 14,131 13,755 15,430 15,752 16,234 16,779 18,183 21,369

増加率 単位：%

07.3 08.3 09.3 10.3 11.3 12.3 13.3 14.3 15.3 16.3 17.3（計画）
原材料費 105.6 104.7 105.4 100.5 99.7 106.8 106.0 105.1 108.4 107.0 114.4
⼈件費 97.7 109.2 107.1 98.6 99.0 103.9 98.9 106.9 95.5 99.9 82.8
外注加⼯賃 82.3 127.1 162.7 93.0 126.9 110.3 99.7 112.9 93.9 104.4 97.5
減価償却費 115.1 89.5 116.5 80.7 85.2 151.3 88.9 85.8 85.5 143.7 167.9
その他経費 78.4 109.7 102.9 103.5 88.1 119.6 99.6 103.5 98.7 98.2 124.5

合計 102.4 103.7 107.5 97.7 97.3 112.2 102.1 103.1 103.4 108.4 117.5

構成⽐ 単位：%
07.3 08.3 09.3 10.3 11.3 12.3 13.3 14.3 15.3 16.3 17.3（計画）

原材料費 63.3 63.9 62.7 64.5 66.1 62.9 65.4 66.7 69.9 69.0 67.2
⼈件費 11.6 12.2 12.1 12.2 12.5 11.5 11.2 11.6 10.7 9.9 7.0
外注加⼯賃 1.1 1.3 2.0 1.9 2.4 2.4 2.3 2.6 2.3 2.2 1.9
減価償却費 14.9 12.9 13.9 11.5 10.1 13.6 11.9 9.9 8.2 10.8 15.5
その他経費 9.2 9.7 9.3 9.8 8.9 9.5 9.3 9.3 8.9 8.1 8.5

合計 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
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百万円 製造総費用の推移
その他経費 減価償却費
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